ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

23.07.2024г. № 6 п. Кировский

Председатель Совета: Михайленко Е.В. - первый заместитель главы
Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Брухтей В.И.- предприниматель(член совета)

Приглашенные:
Тимохова Г.К.-начальник отдела работы с налогоплательщиками №3 МИФНС
России №9 по Приморскому краю.

Повестка дня:
1. Обеспечение условий доступности для инвалидов и маломобильных

групп населения объектов торговли и услуг(докладчик Киреева Е.М.)

2. Актуальные вопросы налоговой службы, (докладчик Тимохова Г.К.)

3. О работе института оценки регулирующего воздействия
нормативных правовых актов (докладчик Киреева Е.М.)

4. Вопросы контрольно-надзорной деятельности.(докладчик Киреева
Е.М.)

Заслушали:

Е Кирееву Е.М.-о необходимости проведения работы по обеспечению
доступности инвалидов и маломобильных граждан на объекты торговли и
общественного питания. Согласно ч.1 ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995
№181-ФЗ. необходимости установки на объектах торговли пандусов, поруч
ней, тактильных полос, противоскользящих покрытий, кнопок вызова персо
нала, знаков доступности для инвалидов, обеспечении инвалидов местами на
автостоянке. Необходимости паспортизации объектов.

2. Тимохову Г.К.-о переносе сроков уплаты налогов. О существующих
способах уплаты налогов, и возможностью пользоваться сервисом ФНС

России в личном кабинете налогоплательщика, о наличии необходимой ин
формации на сайте ФНС в разделе «Все о ЕНС».

3. Кирееву Е.М.- о работе института оценки регулирующего
воздействия, о необходимости участия бизнес-сообщества в обсуждениях
НПА, планируемых к принятию, о возможности получить эту информацию
в социальных сетях и на сайте администрации, возможности внесения
замечаний и поправок в предлагаемые к обсуждению документы.

Решили:

1 .Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

Е.В. Михайленко
Е.М. Киреева